CÔNG BÁO/Số 731 + 732/Ngày 02-8-2014 71

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2418/QĐ-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 7 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đính chính Thông tư số 25/2013/TT-BGDĐT ngày 15/7/2013
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức

và hoạt động của Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước, các Hội đồng
Chức danh giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Chức danh giáo sư cơ sở

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 17/2008/QH12 ngày 03

tháng 6 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 100/2010/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ

về Công báo;
Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và
Đào tạo;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính lỗi kỹ thuật trình bày tại Thông tư số 25/2013/TT-BGDĐT
ngày 15/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức
và hoạt động của Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước, các Hội đồng Chức danh giáo
sư ngành, liên ngành và Hội đồng Chức danh giáo sư cơ sở như sau:

Sửa đoạn: “Mỗi HĐCDGS ngành có từ 9 (chín) đến 15 (mười lăm) thành viên.
Số lượng thành viên của cùng một cơ sở giáo dục đại học trong một HĐCDGS
ngành không quá 3 (ba) người; trường hợp đặc biệt do Chủ tịch HĐCDGS nhà
nước xem xét, quyết định” quy định tại khoản 1 Điều 10 thành:

 “Mỗi HĐCDGS ngành có từ 9 (chín) đến 15 (mười lăm) thành viên. Số lượng
thành viên của cùng một cơ sở giáo dục đại học trong một HĐCDGS ngành không
quá 3 (ba) người.

 Trường hợp đặc biệt do Chủ tịch HĐCDGS nhà nước xem xét, quyết định”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Ga